应急联动防控体系数字化建设工程”中的41个区县建设项目合同项下的全部责任和义务，提供连带责任担

保。公司同时为中国电子科技集团有限公司的上述连带责任担保事宜提供反担保。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2017 年度报告

57

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况   单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 382,000 339,000 0

合计 382,000 339,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

海康威视积极履行企业社会责任，在追求经济效益、保护股东利益的同时，诚信对待供应商、客户和

消费者，关注职工薪酬福利、职业发展等权益，积极从事环境保护、公益事业，努力为社会经济和环境的

可持续发展做出贡献。

有关公司社会责任情况详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《2017年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

本公司不属于环节保护部门公布的重点排污单位。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2017 年度报告

58

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2017 年度报告

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
1,417,926,033 23.23% 52,326,858 657,071,365  -156,106,406 553,291,817 1,971,217,850 21.36%

3、其他内

资持股
580,944,783 9.52% 52,281,658 284,111,265  -65,000,156 271,392,767 852,337,550 9.24%

其中：境内

法人持股
420,578,437 6.89%  194,164,218  -32,250,000 161,914,218 582,492,655 6.31%

境内自然人

持股
160,366,346 2.63% 52,281,658 89,947,047  -32,750,156 109,478,549 269,844,895 2.92%

4、外资持

股
836,981,250 13.71% 45,200 372,960,100  -91,106,250 281,899,050 1,118,880,300 12.12%

其中：境外

自然人持股
836,981,250 13.71% 45,200 372,960,100  -91,106,250 281,899,050 1,118,880,300 12.12%

二、无限售

条件股份
4,684,780,852 76.77%  2,419,217,006  153,649,406 2,572,866,412 7,257,647,264 78.64%

1、人民币

普通股
4,684,780,852 76.77%  2,419,217,006  153,649,406 2,572,866,412 7,257,647,264 78.64%

三、股份

总数
6,102,706,885 100.00% 52,326,858 3,076,288,371  -2,457,000 3,126,158,229 9,228,865,114 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年限制性股票计划授予

2016年12月23日，公司第三届董事会第二十次会议审议通过《关于向2016年限制性股票计划激励对象

授予限制性股票的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规、部门规章、规范性文

件，以及公司2016年第二次临时股东大会决议通过的《2016年限制性股票计划（草案修订稿）》和授权，

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2017 年度报告

60

公司完成了2016年限制性股票计划的股份授予和登记工作，授予的激励对象为2936人，授予的限制性股票

总量为52,326,858股，授予股份于2017年1月20日上市，公司总股本从6,102,706,885股增加52,326,858股

至6,155,033,743股。

（2）2014年限制性股票计划第一次回购注销

2016年12月6日，公司第三届董事会第十九次会议审议通过《关于第一次回购注销2014年限制性股票计

划已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。根据公司2014年第一次临时股东大会的授权，董事会同意对

部分不符合激励条件的已授予但尚未解锁的2,457,000股限制性股票进行回购注销。2017年4月27日，公司

完成了上述限制性股票的回购注销手续，公司总股本从 6,155,033,743股减少 2,457,000股至